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„Örökös ébredés."
Okoiicsányi. ez a modern 

bandita, aki nappal az Elektro
mos müvek tisztviselője volt 
és elegánsan, tisztán felöl
tözve az úriembert adta, este 
meg a legketesebb alakokkal 
szövögette a legborzalmasabb 
bűntényeket, állítólag ébredő 
volt Amikor feleségével elő
ször került szembe letartóz
tatása után, ez azt mondta 
Mki: Hat kellett neked ez 
az örökös ébredés? . . .

Nem bizonyos ugyan, hogy 
így mondta. Lehet, hogy a 
riporter fantázia szülte ezt a 
mondást az asszony szájába, 
amit valószínűsítene az i -, 
hogy ezeket a sorokat egy 
szélsőséges liberális újságban 
olvastuk. De ha tényleg 
mondta is ezeket a szavakat 
*« ha Okoiicsányi ébredő is 
volt, lehet-e. szabad- c ezeket 
8 dolgokat az ébtedő eszme, 
• keresztény és nemzeti gon
dolat harcosai ellen felhasz
nálni ?

Mi tudunk és hallottunk 
világszenzációt keltő pana
mákról, amelyeknek elköve
tői kormányférfiak, miniszte- 
r«k, képviselők voltak, sza- 
bad-e ennek következménye
ként azt mondani, hogy min
den miniszter, minden kép- 
v'se'ő tiltott utakon jár?

Visszaemlékezünk a nem 
is oly régen lezajlott Esküdt- 
, panamára, ahol a minisz- 
’«rhez legközelebb álló sze- 

titkár országos botrány 
5 panama középpontjában 
ott és a tüggetlen magyar 

, lrOsag mégis megállapította, 
°J-V a miniszter jóhiszemü- 

Lfe.’ ^ecsületessége minden 
segen felül állott.
-ehetne még eseteket fel- 

, ro m azok okulására, akik 
zal a naiv hittel keverik az 

. n okoiicsányi-féle kártyá- 
leszlén-v és nemzeti 

^ndolat ellen, de akik má
ban Diánákkor nyíltan is 

S°ztatják, hogy az ördög

gel is szövetkeznek. És ha 
valójában nem is szövetkez
tek még eddig az ördöggel, 
mert úgy látszik eszméiknek 
még az ördög sem akar be
dőlni, de szövetkeztek a vi
lágot megváltó szociáldemok
ráciával, amely nem is oly 
régen gersliivel és tökkel bol
dogította az embereket és 
gajdeszbe küldte azokat, akik 
ezzel a nagy boldogsággal 
nem vo tak megelégedve

Szövetkeztek Kun Béla ba
rátaival, akik ma is azoktól 
kapják az utasításokat, akik 
jogos okból vannak távol oly 
annyira agyonboldogitott ha
zájuktól.

Az okoiicsányi-fele zavar
keltés csak a zavarosban ha
lászol juttathatja eszünkbe, 
akinek jogos oka van félni 
attól, hogy tiszta vízben nem 
fogja meg kis halacskait, a 
melyek már nem hisznek a 
a horogra akasztott maszlag
nak és tudják, hogy azok a 
jelszavak, amelyek ott ra
gyognak kifényesítve a hor
gocskán, mar régen lejárták 
magukat.

Mi nem hisszük, hogy za- 
vartkeltő jóakaratuk sikerrel 
járna. A keresztény tömegek 
már felébredtek annyira, hogy 
átlássanak ezeken a mester
kedéseken és jól tudjak azt, 
hogy ha a kétmilliónyi éb
redő között tényleg akadna 
is Okoiicsányi, az csak azt 
jelenti, hogy ilyen nagy egye
sülésben alig lehet ellenőrizni 
minden egyes embert.

Az emberek rosszasága kü
lönben sem homályosithat el 
egy eszmét. Az emberek nagy 
százaléka volt mindig rossz 
és még sem lehetne azt mon
dani, hogy visszafelé men
tünk, hngy nem haladtunk, 
mert sem Okolicsányiak, sem 
mások bűnössége nem akaszt
hatja meg a fejlődést, amely
mindenen keresztültörve halad 
az örök jó, az örök szép felé.

A PÉCSI SZÍNÉSZEK KÖZÖTT.
LÁTOGATÁS ASSZONYIÉKNÁL A LEGNAGYOBB AMBÍCIÓVAL JÖN 

ASSZONYI TÁRSULATÁVAL MOHÁCSRA. 
MILYEN LESZ A SZÍNHÁZI ÚJSÁG?

Amikor körüljártuk a Pécsi 
Nemzeti Színház hatalmas épü
letét, hogy megkeressük az anek
doták egész seregével romanti
kussá tett szinészbejáróját, innen 
is, onnan is kedves szinészhan- 
gokat hallottunk. Egy helyen.ked
vesen kacag a szubrett, mig a 
próbaszobában zongora mellett 
nyikorogja néhány .karszeméiy- 
zet* a legújabb operett egyik je
lenetét s maga a szinészbejáró 
körül pedig csinos köristalányok 
meg sunyi képű kóristák sütte- 
tik magukat a kellemes áprilisi 
nap déli sugaraival.

Kérdezősködésünkre felkülde- 
nek egy sokszögletű, keskeny 
lépcsőn a titkári szobába, ahol 
Dantss Jenő, Asszonyi László 
kitűnő segítőtársa, a pécsi szín
ház kedves titkára fogadott. Leg
elsősorban kimentette a <direk- i 
tort-, aki akkor Budapesten járt, 
majd rövid néhány szónyi be
szélgetés után közvetlen szavak
kal mesélte, hogy

Asszonyi, ha Mohácsról va
laki meglátogatja, vagy mo
hácsi hírek érkeznek hozzá, 
nem tudja örömében mit csi
náljon, annyira megkedvelte 
Mohácsot és a mohácsi ura
kat néhány látogatása al

kalmával.
Azonban alig hogy eddig el- j 

jutottunk, kopogás hallatszik s 
az ajtóból mint valami «ősz wa
lesi bárd előlép egy kékszemű 
öreg színész:

— Pardon kérlek, szeretnék ...
— Vendégem van — mondja 

kérőén a titkár s az ősz kobzos 
máris eltűnt.

Néhány pillanatra rá azonban 
már mint a madársuhanás belib
ben egy kis fitos színésznő s el
kezdi csicseregni:

— Jenő kérlek . . .
Jenő azonban kérlelhetetlenül 

közbevág:
Vendégem van . . .

— Ja! ... — mondja jelen
tősen a kis csicsergő s alaposan 
végigmérve, kifordul.

A titkár erre azonban már az 
ajtóhoz lép s fordít egyet a kul
cson, miközben ezt mormogja:

Tetszik látni, ilyenek a szí
nészek, az embert nem hagyják 
nyugton.

Jó színdarabok és a 
kedvencek.

Végre nyugodtan maradtunk s 
én előállhattam azokkal a kérdé
sekkel, amelyek a mohácsi kö
zönséget elsősorban érdeklik.

Melyek voltak a szezon leg
sikerültebb darabjai?

Általában az idei szezonunk 
igen sikerültnek mondható, úgy 
a reprizeink, mint a premierjeink 
a társulat kitűnő erőinek vállán 
diadalra jutottak. A legsikerültebb 

operettujdonságaink; a Nő- 
tás kapitány, Huncut a 
lány, Marica grófnő, Ár
vácska, Postás Katica, Kri
zantém voltak Operaműso
runk legszebbjei: a Hunyadi 
László, Bánk-bán, Bohémek, 
Parasztbecsület és a Bajaz- 
zók. Prózai újdonságaink 
közül óriási sikert ért el az 
Antónia és a Házasságok az 
égben köttetnek, mig klas
szikus ciklusunk gyöngysze
mei Lear király és Hamlet 
Kik a színésznők és színé

szek közül a közönség kedvencei?
— Nehéz erre a kérdésre ked

ves szerkesztő ur nekem felelni, 
— válaszolt a titkár.

Azonban valahonnan mégis 
csak előkerestünk egy jóvágásu 
színházi habituét, aki elmondta, 
hogy

egész Pécs a szivébe zárta 
Koronkai Rózsit, a tüne
ményes primadonnát, a fér
fiak kedvence Marcinka Vica 
szubrett, a nők ideálja Au
tók Ferenc bonviván, csodás 
sikere van a vidék legjobb 
táncoskomikusának: Páger- 
nak, nagyon szeretik Ká
rolyi Pistát, a prózai sze
relmes színészt, Hermann 
Manci drámai szendét és 
Czobor Imre szerelmes szí

nészt.

Színházi Újság.
Már elhagyni készültem a tipi

kus kis színházi kalitkát, amikor 
Daniss titkár szóba hozza a Mo
hácsi Hírlap Színházi Újságját. 
Elmondtam, hogy

hetenkint egyszer fog meg
jelenni a műsordarabok tar
talmával és szialapjával s 
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ezenkívül képek, színházi 
apróságok s sportesemények 

jönnek benne.
A hallottakkal mindenben meg 

volt elégedve, nagyon örült, hogy 
ilyen kizárólagos színházi újság 
lesz Mohácson s a kölcsönös tá
mogatás biztosításával kívántunk 
szerencsét a mohácsi színházi 
idényhez, illetőleg a Színházi Új
sághoz.

Távozás közben még megkér
deztem :

— Mi igaz kedves titkár ur 
abbéi a kósza hírből, hogy Nagy
kámzsáért Mohácson csak két-

A tömegek jelentősége és a szociális mozgalom.
Irta: HANTOS BÉLA.

(Folytatás és vége.)

Ami hatásra számit, ami az 
embereket meg akarja ragadni, 
annak a társadalmi kérdés örömét 
és kínját ken valamikép éreztetni. 
Kínját abban való felismerésében, 
hogy művelt, haladó ember, aki 
a nagy emberiséggel össze van 
nőve, helyét az eleven testben 
még nem találta. Örömét abban 
a reményben, hogy az ember, aki 
a természet erőit legyőzte, az 
emberiség erőit nem egymásnak 
elnyomására, hanem az egésznek 
fejlesztésére használja fel A szo
ciális mozgalmat a tudomány, 
irodalom is észrevette. A művé
szet is tőle veszi motívumait. 
Lelkesül a nagy, szociális gon
dolatokért s alakot ad küzdelmei
nek, vágyainak s szenvedéseinek. 
Ami a népet mozgatja, az kell a 
művészetnek, ha mindjárt a sza
lonokban nem is tetszik. Az élet 
árnyoldalait, a világ éjbe fordult 
telét, a társadalomnak teherhordó 
rétegét lépteti fel a művészi al
kotás s ezáltal feléje fordítja a 
közfigyelmet. A művészet is érzi 
mar az uj idők lehelletét, a tár
sadalmi élet szivlüktetését s mivel 
semmi sem termékenyebb, semmi 
sem mélyebb és tüzesebb, mint 
az uj időkről álmodozó, lelkesülő 
s forrongó világok, azért e ki
fogyhatatlan forrásból meriti tár
gyait. S minél többet s jobban, 
merít, annál élénkebb a vissz
hang, melyet millió szívben kelt. 
Az emberek érzik, hogy nem 
hazudik, hogy nem álarcokkal, 
hamm élő, érző, szenvedő való
ságokkal dolgozik. S ha a művé
szet nem is oldhatja meg az 
emberiség problémáit, de súlyt ;s 
jelentőséget kö csönöz az e-nemű 
törekvéseknek s ideálizáija a va
lóságos életet s annak fájdalmait, 
küzdelmeit s reményeit . ..

Ott van Menuier, akit a múlt 
század belga szociálizmusa do
bott felszínre. Szobraiban kom
primálva, a lángész izzó lelké
nek az erejétől megformálva 
jelenik meg a munkás ideál, mely 
ott vajúdott a kor lelke mélyén 
s amely közkincse lett minden 
kortársának. Festményein és szob
raiban kihozta a bányamunkás 
szivéből mindazt, ami neki fájt, 
vagy vigasztalást adott. Velük 
élt, köztük és áltáluk teremtett 
nagyot Lelkebe felszívta a szén
bányák fekete országának komor 
hangulatai, súlyos küzdelmeik 
terhét, szenvt dé-einek keserű 
ségét és megértette, hogy a 
munkás életben is van heroizmus, 

szer három hetes szezont tar
tanak?

— Kérem, az egészből egy szó 
sem igaz. Amint terveztük, tizen
két hétig maradunk Mohácson, 
az egész társulat egész felszere
lésével lent marad, mohácsi tar
tózkodásunkat a mohácsi közön
ség és a Duna kedvéért semmi
féleképen sem röviditenők meg.

Elbúcsúztunk s lefelé menet 
újból hallottam, ahogyan a zon
gora gy úrta a kórust, inig a »kar» 
lábtanilag fontosabb része még 
mindig ott sütkérezett a színházi 
• kis kapun* . ,.

a vashámorok közt, a füstbori 
tóttá ég alatt is lehet az életnek 
költészete, mert ahol az ideálok 
megtestesítésén dolgoznak, ott 
van poézis. És kőbe faragta, 
bronzba öntötte a modern titá
nokat, a szénbányászokat és olyan 
öntudatot, a természetet lenyű
göző erőnek olyan diadalmas 
büszkeségét öntött ezen szob
raiba, hogy aki látta őket, soha 
sem tudja elfelejteni. Ami nagy
ság, szépség, idealizmus, értékes 
öntudat egy munkás életében 
születhetik, az mind diadalát üli 
Menuier művészetében, amelynek 
az ad jogosultságot, súlyt és 
jelentőséget, hogy öntudatra éb
redt munkásságnak leikéből virág
zott ki.

A művészet plasztikus formába 
önti mindazt, ami visszatetsző; 
az elnyomott, az elhagyott embert, 
felkölti a kötelességéről megfeled
kező, élvező s magát jól érző 
társadalmi körök alvó lelkiisme
retét, mintha azt kiáltanák: van-e 
még bennetek szikrányi ember
ség, hogy ezt a nyomort, igaz
ságtalanságot tűritek! A tudo
mány, művészet, irodalom fel
csapott prófétának, úgy, mint 
régen lzaiás. Korholja a nép- 
nyomorítókat, az igazságtalan
ságot, az elmaradottság zsarnoki 
szokásait Rideg, önző s a múltba 
rozsdásodott emberek ellenszenv
vel hallgatják az erőteljes tónus
ban e'őadott követelést, de ez 
semmit sem bizonyít, legkevésbbé 
a törekvés helytelensegét, vagy 
jogosulatlan voltát. Keresztelő 
szent János szava is éles és ke
mény volt — mégis igaz volt. 
Az igazság öltözete rideg, s a 
legtöbbször betevő falatja sincs, 
bókot nem tanult, farizeusokat 
tisztelni nem tud.

• »•
A szociális kérdés higgadt 

vizsgálójának be kell látnia, hogy 
a szociális mozgalom szükség
képpen, elharithatatlanul árit elő 
és lehetetlen, hogy ne legyen 
Mint ahogy a záporeső után a 
hegyipataknak, meg nem változ
tatható törvények szerint, a mély
ségbe kell lerohannia, épugy meg 
kell indulnia a szociális mozga
lom folyamának is. Legelső sor
ban tehát azt kell megértenünk, 
hogy itt egy világtörténelmi ese
mény játszód k le előttünk, ame
lyet rövidlátó korlátoltsággal 
tagadni, époly helytelen, mint 
ellenük hiábavaló eszközökkel 

harcolni. Még mindig akadnak 
emberek, akik elhiszik azt, hogy 
a szociális mozgalom néhány 
agitátor gonoszul kieszelt müve. 
Az ilyenek aztán arra a balhie
delemre jutnak, hogy ezt a pusz
tító mérget valamiféle gyógyító, 
vagy varázslószerrel megint ki 
lehet irtani a társadalom testéből. 
Minő elvakultság! Mennyire hiá
nyos megértése és belátása ez az 
egész szociális történelem lénye
gének.

A hatalom urainak — ha szo-
1 ciális érzékük lenne, be kellene 

látniok, hogy az ilyen elemen-
, táris, történelmi folyamatokat nem 

lehet erőszakkal kitörölni a világ
ból, mert a folyó elé rakott gát 
nem [arra kényszeríti azt, hogy 
visszaömöljék a forrásához, ha
nem arrra, hogy romboló erővel 
szaggassa szét a gátakat és el
pusztítsa a vidéket. Egyenesen 
esztelenségnek látszanak mind
azok a rendszabályok, melyek 
arra vannak szánva, hogy meg
akadályozzák a nagy néptnozg .- 
lom politikai érvényesülését, azaz : 
az alkotmány demokratizálását 
föltartóztassák, vagy pedig vissza
fejlesszék. Mintha bizony csök
kenne a gőz feszitő ereje, ha a 
szelepet elzárjuk.

A helyes megoldás minden
esetre az lenne, hogyha a szo
ciális mozgalom hatalmas folya
mát okosan szabályozott mederbe 
terelnék az országlási tudomány 
hivatott képviselői s nem a szu
ronyokra bíznák a reformok meg 
valósítását, mint ahogy nálun; 
az utóbbi évtizedekben, a libe
rális korszakban történt.

Igaz, hogy a szociális gondo.- 
kodás ellensége szívesen hivat
koznak hazai példákra s a nálunk 
garázdálkodó szociáldemokrata 
vezérek, hitetlen, val ásgyülölő, 
nemzetellenes nyilatkozataival 
akarják az igazi szociálizmus 
erejét gyengíteni és hitelét ron
tani. A hazai példáknak azonban 
a szociálizmus lényegét illetőleg 
semmi bizonyító erejük nincsen. 
Nálunk ugyanis a szociálizmus 
leginkább zsidó értelmezésben 
jelentkezik. Annak a vallástalan- 
ságra, erkölcstelenségre hajló 
neológ zsidóságnak értelmezésé
ben, amelynek kezében eddig a 
világnak még minden nagy gon
dolata, intézménye megromlott. 
Amelyiknek szereplése fo ytán 
pornográfia lett az iroda'om, 
érzékcsillandozó játékszer a többi 
művészet, fosztogatás a keres
kedelme, s hazugsággyár a sajtó. 
A magyarországi szociáldemok
rata a mozgalmak ennek a világ
veszedelemnek torzító prizmáján 
keresztül kapják a vezető, irányitó 
gondolatokat, azokban tehát nem
csak a szociálizmus elvei, hanem 
a neológ zsidóság minden régit 
és minden erkölcsit szétrobban
tani akaró törekvései is jelentkez
nek. A maradi világ magyar kép
viselőinek természetesen kapóra 
jön ez a kapcsolat, mert ha el
hitethetik a világgal, hogy a Nép
szava tanítása az igazi szociáliz
mus, akkor a becsületes, vallásos 
hazafiakat örökre elriasztottak a 
szv.ciá izmustól. Ez az általáno
sítás és egy kalap alá fogás azon
ban ép olyan nemtelen visszaélés 
a jóhiszemű emberek bizalmával, 
mint a papokról, vagy nagyurak
ról hazudozó Jakaboknak akár
melyik cegétes hazugsága.

OLOSSZÁK.
j Husvétvasárnapjan a szén 

meleg napos idi kicsalta t 
méheket s a kis méhecskék 
szálltak-szálltak, át virágot 
nem igen találtak. I)e szegény 
ostoba kis méhecskéknek fel. 
ragyogott a szemük a déh 
korzón, mert sok-sok mozgó 
szinpompás virágot láttak. 
S a kis buta méhecskék száll
tak repeső szívvel a női ka
lapok korül, melyek pompázó 
virágai körül illatfelhők u 
gomolyogtak s az apró, nü 
kezek hiába kergették, hesse- 
gették — a selyem és parfüm 
varázsa megkapta okéi és 
dongtak, örültek a parfümöt 
selyemvirágoknak . . .

Különös eset .4 természet
nek ez a csodálatos kis te
remtménye, mely tökéletesen 
meg van áldva egészséges ösz
tönnel, ez is belekábul a se
lyembe, bársonyba, a termé
szettől ellopott parfümbe.

Mit csinálhatunk mi sze
gény kis ember-méhecskék, < 
kiknek az egészséges ösztönét 
teljesen átimpregnálta a divat 
és kultúra, csoda-e, ha mi is 
belekábulunk, belebolondulunk 
a selyembe, bársonyba, virá
gos. parfumös álomvilágba, 
mely még az igazi méhecskét 
is megtéveszti, nem hogy az 
ember méhecskével is ugyanezt 
ne tenné?!

A mohácsi keresztény la
kosság öntudatra ébredése meg
teremtette a maga vitád. Egy 
zsidó ember mondja egy ke
resztény ismerősének:

— Kíméletlenek vagytok. 
Nem gondoltok arra, hogy 
mennyire megértettük egy- 
m st s most ily kemény esz
közökkel dolgoztok ellenünk, 
mint amilyen a köri eset is. 
Ne ilyen hecceket csináljatok, 
hanem dolgozzatok, h 1 a zsi
dókat ki akarjátok túrni t 
pozícióikból . . .

— Hiszen ezt csináljuk — 
felelt a keresztény — mert 
nem csak az munka, amikor 
a keresztény munkás zsalut 
hord, földet túr s az irodában 
görnyed, hanem a mai idők 
igazán önfeláldozó keresztény 
munkája a felvilágosítás, agi- 
tálás, keresztény öntudatra 
ébresztés

Ennek az eddigi hiányt 
eredményezte a ti borzasát 
térhóditástokat s most ért
hető, hogy ez fáj nektek ts 
elvakult gyűlölet-félelmetekben 
még munkának sem tart' 
játok!
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Az alispán
Mohácson.

jlint már múlt számunkban je- 
. „4 Fischer Béla, varmegyénk 
7alispánÍa Mohacsra érkczett 
“Leken délután az 5 órai vonat-

1 \i uj alispánt a vasutallomá- 
’on dr Hargitai Lajos polgár- 
‘ ter es az egesz városi tanács 
to|gj:a. A vendeget a polgármes- 

beszéddel üdvözölte, majd a 
icbogókkal feldíszített útvonalon 
^hajtattak a varoshazára, ahol a 
város egész tisztelgő tisztikarát 
bemutatták az alispánnak

innen az alispán Német Ká- 
rolvhoz, a mohácsi járás lőszolga- 
hirájahoz hajtatott, akinek mohá
csi tartózkodása alatt vendége lesz 
Fisc/ur Be a Szombaton délután 
etaűköl Fischer Béla a város tiszt 
ujitó közgyűlésén s este 8 órakor 
a Korona’-szalló éttermében tisz
teletére rendezendő banketten vesz 
részt

_ A ‘Mohácsi Hírlap* 
gjőjtőivén is adakozhatunk a 
fogadalmi templomra!

k ,DEFHE" műsoros 
estélye.

Husvét hétfőjén szépszámú, 
intell'gens közönség gyűlt össze 
az Iparosok Olvasókörének nagy 
termében, hogy meghallgassák a 
pécsi egyetemi hallgatók jól sike
rált estélyét. Az estély méltó volt 
a pártolásra, mert oly művészi 
akarattal és kellemes kivitellel 
megrendezett műsort mutattak 
be. amely bizonyítékul szolgált 
arra, hogy a mai egyetemi ifjú
ság is — dacára annak a nyo
masztó szegénységnek, mely első
sorban ezen ifjú, ambiciózus tár
saságot sújtja nemcsak a szak
tudományok terén, hanem a mű
vészetek terén is méltó a régi 
egyetemi ifjúság hagyományaihoz 
s attól semmiben sem marad el.

Ez az ifjúság - mint azt Kari 
Lajos, a DEFHE ifjúsági elnöke 
beszédében kitejtette — tudatában 
van annak a nagy feladatnak, mely 
rájuk hárul az ország uj megala
pítása és kifejlesztése körül s erre 
minden tudásukat és energiájukat 
toldozzák.

Az estét ezenkívül változatossá 
és nagyon élvezetessé tette Pa- 
“£)■' György kiforrott zongorá
kká, Knappig Tibor és Kart 

)°s, majd szólószámként ismét 
knappigTibor művészi értékű he- 
í'dujátéka, Haksch László nagy
ál11 szavalata, Világhy Gyula 
.,ZU5'syk kacagást kiváltó pa- 

's előadása, Szász Béla poéti- 
L’ kitarkisérettel előadott irre- 
m * da'a'. és a befejező sala- 
L n, 4 SZí*ni, minek kíséretében 
•Tü l ^'önyt,rüen szavalta a 
DFFMr c‘. irreden,a verset s a 

énekkar elénekelte a 
(Jaudeaumus igitur->t. 

n»t\?,Usor !eperSése után táncra 
ifik a az ’fjuság s az egyetemi 
kedv.. . s,erendö ambícióval és 
m°hácsi urga,?k n’e« a széP 
m.g a re«L 7°kat egesz addig’ 
kergeti*886' naPsu8ár szét nem 

a mulatókat

I

Tulmagas a ház
adó Dunaszekcsőn 
Aránytalan kivetések Mindenki 

félékhez.
A házadó fizetési meghagyásai 

április 1-én kézbesittettek Eleinte 
általános elszörnyedés, de aztan, 
mikor eszükbe jutott az embe
reknek, hogy április elseje van, 
megnyugodtak: hisz ez csak 
tréfa !

Nem, nem tréfa ez! Valóság. 
Hivalalos pecséttel és aláírással 
és 30 nap alatt felebbezhető va
lóság !

Lássuk a számokat:
Egy megszanált tisztviselő, aki

nek a békebeli háboru-elvitte va- l 
gyona roncsaiból megmaradt egy 
rozzant háza, fizet 18 korona ház
adót és 30 korona házhaszon
részesedést, összesen 48 koronát. 
Ezenkívül az irás szavai szerint 
még útadó és községi pótadó is 
fizetendő és közmunkaváltság. 
Mondjuk 40 százalék erejéig. 
48 -|- 20 = óO aranykorona =
1 millió korona. Ugyanennek az 
‘adóalanynak* a kincstár fizet
2 millió korona lakbért. Ha tehát 
csak 1 millió koronát számítunk 
a javításra, hol van ennek az 
♦ alanynak* a házban fekvő tő
kéje? Igazság szerint a lakbérnek 
olyannak kellene lennie, hogy az 
évi javítás és adófizetés után a 
házban fekvő tőke kamatjai vissza
térüljenek.

Más: Egy kereskedő fizet: • 
házadó és házhaszonrészesedés 
cimén 260 K-t = 420 000 K-t. 
Persze ide is hozzá kell számí
tani az ut- és közs. pótadót, meg 
a közmunkaváltságot: lesz be
lőle ő1 millió. Ezt a házbért 
fizeti az a kereskedő, aki a sajat | 
házában lakik. Az, aki bekében 
1909-től 1914-ig évenkint min- ( 
den néven nevezendő adó és , 
köztartozás cimén nem fizetett 
egészen ISO koronát. (A ház- 
osztályadója pedig 20 kor volt.) 
Lehet mégis, hogy valaki a saját 
háza után 5—6 milliót fizessen? 
És egyáltalán micsoda az a ház
haszonrészesedés ? Köztudomású, 
hogy a ház, (amelyben a tulajdo
nos maga lakik) holt tőke, mely 
nem kamatozik. Miért eppen erre 
van haszonrészesedés ? Dehat ak
kor kellene föld- és bankhaszon
részesedésnek is lennie!

Más: A községi költségvetés 
szerint a dunaszekcsői 17.000 
kát. hold föld, mely terem és jö
vedelmez : 30.129 korona adót 
fizet, — a házadós főkönyv sze
rint pedig a szekcsői házakra, 
melyek semmit sem jövedelmez
nek: 12.985 korona van kivetve, 
tehát 2000 korona hijján aman
nak a fele.

Önkéntelenül kérdezzük: Mily 
alapon vetették ki ezt az adót? 
És ha szóld, megbízható alapon 
vetették ki, hogyan engedhetik 
el? S ha egyszerű felebbezésre 
elengedik, miért vetették ki ?

Kérdések, a melyekre nem ta
lálunk feleletet! I

Szélsebesen repül 
Tengerek sí rá Iga, 
Teitnigg sör a sörök 
Qyözhetlen királya.

— Esküvő. Dr. Parcsetich Béla 
városi aljegyző lapunk munkatársa 
csütörtökön délután vezette oltár
hoz Kiss Mária urleánvt. Az 
esküvőn nagyszámú közönség 
vett részt köztük zászlóval testü
letileg jelent meg a Lcányklub 
gárdája A templom valóságos 
ünnepi hangulatot kapott es benső- 
ségevel sokáig emlékezetes lesz 
az ifjú párnak

Katáry Antal mohácsi szigeti 
tanító kedden délelőtt esküdött 
örök hűséget a belvárosi plébánia
templomban Oszvald Máriának.

— A Szociális Missziót <rsu- 
lat kötődéjébe beszerzett egy 
egészen modern azsurozó és him- 
zőgepet, amelyen a munkát meg 
is kezdette. Elvállal nagyon mér
sékelt áron minden kivitelben 
azsur és himzési munkát: zseb
kendők, térítők, fehérnemúek, ru- 
hanentűek stb. díszítésére. Elvál
lal továbbá fehér- és ruhanemúek, 
harisnyak javításai, múbeszövését, 
kötőgépjein mindennemű kötött
áruk : kábát, ruha, szvetter, ha
risnya, zokni, stb. kötését mertek 
szerint, divatlap utam A munka 
tiszta jövedelmét nemes, charitativ- 
szociaiis munkájára fordítja az 
egyesü et, amiért is kéri Mohács 
megértő közönségeitek szives tá
mogatását a vezetőség.

— A Mohácsi Múzeumnak 
ajándékoztak : Balogh Erzsébet, 
Alantéi Bernat es Kovacsovics 
Etel 2 — 2 drb húsvéti tojást, — 
özv. Bendekovics Karolyne régi 
poharat, miiieneumi kendőt, — 
Armbruszt József 2 pisztolyt, •— 
Dómján István 2 papírpénzt, — 
Eperjesi Ferenc 2 katonai térké
pét, 1 papírpénzt és Lassú Lajos 
.Nefelejcsek" c. költ. (1862), — 
Kiráiy József 4 Kossuth-bar.kót, 
30 rezpénzt, 18 ezüstpénzt, regi 
egyezseg levelet, 8 ujs-igpe dányt, 
Népzaszlő 1869 ik évfolyama', 7 
kalendáriumul ikomatom ), — Cif- 
rik Sándor eg\ gránát dar ibot. 
Klombauer Franciska 1 krisztus
érmet, 5 rézpenzt es 22 papír
pénzt, Rubint Magda 4 rezpénzt.

. — A polgárt iskola ubi- 
leutna. Vasárnap, f. hó 19-én 
délután 6 órakor az allami pol
gári iskola tói natermeben a mo
hácsi áll. polgári Hu- és leány
iskola 30 éves jubileumának elő
készítő bizottsága értekezletet tart, 
melyre a tanári karokból alakult 
rendező bizottság ez utón is meg
hívja a tagokat A névre szétlő 
meghívót az intézet szolgája lógja 
kézbesíteni

— Tisztújító közgyűlés. Mo 
hacs város kepviselőtestülete szom
baton délután 4 órakor Fischer 
Béla varmegyei alispán elnöklete 
alatt részleges tisztújító közgyűlést 
tartott, amelyen a városi főjegyzői, 
arvaszeki ülnöki, I. oszt, aljegyzői, 
11. oszt, aljegyzői, pénztárosi ai- 
számvevői es végrehajtói állasok
nak a betöltése szerepelt. Lapunk 
korai zarasa miatt a közgyűlésről 
jövő szamunkban fogunk be
számolni.

— Bajai húsvéti tojás. A „Ba
jai Újságban" olvassuk az aktuális 
húsvéti kívánságokat, melyeknek 

___ J

egyik legérdekesebb szakasza a 
következő: „Kinek mit hoz a 
nyuszika ? — a Polgári Kaszinó
nak a Mohácsi Iparoskor példá
ját* Úgy látszik a mohácsi minta 
jó, hasonló provokálasa a keresz
tény társadalomnak Baján is meg
megesik s ott is használható a 
Mohácsi Iparoskor példája. Aa 
eszmét szívesen átengedjük s a 
kivitelben hasonló szerencsét kívá
nunk, mint amilyen a mi esetünk
ben volt.

— Baranya törvényhatósága 
a keresztény Budapestért. Ba
ranya varmegye törvényhatóságá
nak legutóbbi közgyűlésén elhatá
rozta, hogy a kormányhoz felirat
tal fordul, hogy a legközelebb 
megejtendő községi választásokon 
hasson oda, hogy a főváros ke
resztény jellege megmaradjon.

— Suszter maradjon a kapta
fánál. Ilyen cim alatt szeretett 
hivatásos kartarsunk jobb téma 
hiányában ismét a mi lapunkba 
és szerkesztőnk személyébe köt 
bele. Egy szó helytelen alkalma
zásáról cseveg, amit mi egy refe- 
radaban alkalmaztunk Mi nem 
akarunk vele vitatkozni, de ha 
mar kritizáló kedve van ajánljuk 
sajat lápját b. figyelmébe, igy 
például illene tudni, hogy nem a 
va:megye -központi" választmá
nya, hanem az állandó választ
mány készítette elő a közgyűlési 
ügyeket. A „központi” választ
mánynak egészen más hatásköre 
van, érdeklődjön majd megmond 
jak neki E eket jó volna persze 
tudni. Mi is elismerjük azonban, 
hogy az újságírói munka nehéz 
foglalkozás es ezert az ilyen hibás 
gyakran előfordulnak. Ezeket meg 
is szoktak bocsátani az újságírók
nak, akik utóvégre is nem tehet
nek jogi, közigazgatási stb. szak
emberek. Egyet azonban nem 
szoktak megbocsátani. Azt ha az 
ujságiró valamivel lemarad, ha 
valamit idejében nem tud meg. 
Ilyen hibákat pedig hétrői-hétre 
találunk szeretett laptársunknál. 
Így a legutóbb egv a lap szivé
hez közel álló ur nővérének báró 
Mirbach Hildának az elhunytét 
utánunk egy héttel később irta 
meg. Mitolünk „értesült", hogy 
Vozáb tanácsosnak, habar egy
szerűbb körben, de mégis volt 
egy búcsúztatója. Nemrégiben 
azonban a koronát tette rá friss 
értesültségének azzal, hogy a 
„ Kedvező lesz a forgatmiadó- 
reform a kisiparosoknak* cimü 
hírünket egy hettel később szóról- 
szóra leközölte. Ezekből ennyi 
elég. De ha épen nincs okosabb 
dolga, mint a tni lapunkat olvas
gatni ajánljuk neki az 1913. es 
1914. évfolyamokat Gyönyörű 
dolgokat fog ott találni, holmi 
„sikkasztásokról", „zsarolásokról" 
es miegymásról. Okulhat belőlük 
es — hallgathat !

— Tisztviselő házak. Báján 
három tipusu hazakat fognak 
építeni a tisztviselőknek. Az ottani 
KANSz elnöke bemutatott terveke*, 
melyek szerint a város a járás
bíróság es a tanítóképző közötti 
téren háromemeletes modern bér
palotát épít negyven lakassal, 
ahol azok a tisztviselők kapnának 
lakast, akik csak a lakáspénzükét 
adhatják rendelkezésre. A máso
dik tervcsoport azon tisztviselők 
számára emelne úgy nevezett 
ikerházakat, akik a lakáspénzükön 
felül is tudnának bizonyos össze-
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fize»n ■ A b.jrniadrk terv ön- 
■a ló est sdi hazakról szól Ezek 
■ÓCk trirsehez a reflektáló ttozt- 
v setóknek mar tetemesebb hozzá 
jár utast kellene adni Tanácsos 
veína Mohácson is ily programra 
es ter.ek szerint megindítani az 
Építkezést

Hereiem. Vasárnap <1 e. 
iö II óra k 'töt: a Schaffer- 
vendéglőből elvitt kampót kerem 
<xia v -szaszarmaztatni, miután 
t ■‘'ben is 'attak, hogy ki vitte el.

A Mohácsi Iparosok Ol
vasóköre t. sarrmp detuti • 3 órai 
Kezd- :el tartja meg rendkívüli 
közgyüeset, tmelyen az alap- 
szabályok módosítása szerepel es 
kerül elfogadásra. Az utolsó va- 
•i ülés óta Ieljesen ki

alakul mar a felfog is ebben a 
kérdésben - azok is, ak k eleinte 
taiai húzódoztak a kérdés ily ra
dikális megoldásától a béke urat’, 
most mar egyöntetűen mellette 
vannak a K r keresztény jellege- 
, •_k kifejez sere Ezek ugyanis 
még ak bban, hogy a ki- 
epók, ha utó g is, de érdeklődni 
lógnak, hogy mi a véleménye a 
Kór vez< iosegenek, hory történt-e 
sértés, vugx sem és ha igen 
mennyiben azonosítja magat a 
sertéssel Ez lett volna a békés 
eltn ezes De ha ezt nem tették 
meg sem c.őtte, sem utana vilá
gos, hogy -a cél mindenkepen a 
Kiválás volt s akkor legyen is. 
Az alapszabály módosítás ezek 
szeiint egyhangúan fog keresztül 
menni.

— Megrenoválták a polgári 
isaolát. A mohácsi alanti pol 
gari iskoia agilis igazgatósaga a 
nus.eti unt.epek alatt megreno 
valtutis az. iskolát, hogy az a 30 
eves ,u ileumra megfelelőképp 
• arnas-a a vendegeket. Gyönyö
rűen kifestették az igazga'ósagi 
irodát es a tanari szobát szőnye
gekkel, mosdóval, szalon-garnitu 
ravai, stb-vei pótolva a hiányo
kat, az osztályokat és folyosókat 
újra festettek es olajoztattak úgy, 
hogy teljesen békebeli tisztaság, 
rerd és esi ossag honol Mohács 
e szép iskolájában

— Prohászka pfispöa a Ke
resztény Nemzeti Ligában be 
szedet tartott s többek közt a 
következőket mondta: .Milyen 
újságot olvasnak önök, hölgyeim 
es uraim ? Szomorúan latom a 
statisztikákból, hogy a kereszté
nyek közül is még a nagyobb 
szaza ek olvas liberális újságot és 
csak a kisebb keresztényt; az 
ellenségeink megesznek bennünket 
es önok ezt az ellenséget még 
mindig hajlandók pénzelni ? Gra
tulálok az önök önfentartasi ösz
tönéhez. Azt mondhatná valaki, 
hogy én, a keresztény pap, most 
gyűlöletet hirdetek De nem kell-e 
Óvakodnom azoktól, akik engem 
tel aka-nak habzsolni? Az ön- 
»zeretet ereny, becsület, én felelős 
vagyok önmagámért s ez nem azt 
jelenti, hogy mindenki mást fel
tétlenül agyonüssek, hanem azt, 
hogy aki engem agyonütni akar, 
annak a kezet lefogjam. Ezt a 
jogot semmiféle szabadság sem 
ragadhatja el tőlem De figyelmez
tetek arra mindenkit, hogy így 
kell ereznie ebben az országban. 
Hunyadi János eletrajzat olvastam 
nemrégiben, ezet a felséges em 
bérét es megdöbbent szívvel kellett 
újra ereznem, olvasnom, hogy 
emellett a csoualatos pozitivizmus- 

sa! teli magyar mellett csupán 
szegény, lerongyolt, bocskoroa 
magyarok voltak, sajnos, egyetlen 
főnemes sem ismer e fel azt a 
kötelességét, hogy Hunyadi mellé 
álljon Nos, én kétségbe volnék 
esve ha ez a párhuzam, amit itt 
most csupán jeleztem, megismét
lődnek Megyünk, állunk, küzdünk, 
vágtunk Valamennyien egesz 
emberekként es higyjék el, akkor 
a világnak a túlsó partra tévedt 
eg\ensulya úgy lendül vissza 
eredeti bel,z -ebe, ennek a hat 
mi.lió karnak feszülése alitt, mint 
a pehei’.

— L pc'ő a « dán. Több iz-
ben megír u* ír- t < z anom&*
liat, hogy < Fiirst fe.e ház lépcsője 
a jardara ugrik k ' napokban
ismét panasz' ke; k, hogy egy
esten •-gy arra .,r regebb ur a
siketben rém la: m<.g ezt a
lépcsői es e 1 i>i lőtt e iné. Ajánl
juk ezt hz ügyet _■ - városi
mérnökünk fi. ■ • ■ ■ • aki b zo
nvara talai majd ennek a
jardanak az. élt -v- 1: a>

— Riad >1 >m a vás on 11 ;
mami Istva' < kedd' országos
vásáron cgv hene: - t e mar
kora re ge B 'dia aj- at evelet
a kezelő ; v • • —«, ■ in na-
g\on sokáig nem adtak vissza,
miközben ö boro/ga o t A vára
kozás nagvon l-e-er-t. ami
nek hang -s - i kokkal 't kife
jezést alu lira, lio-g; a tisztviselők
kérésére te Jornek kei e kő be
lepnie, H lrnann azon a i nem
hagyta magat, szidni <ezdte a
rendőrt is, majd du ik kez
det • <e d' rrcl. A '■ kor i rendőr
a cüak d'i > iőalntani akarta, Já
nos nevű 3(1 vés fia is segítsé
gére sie > 1 ■ - gs "S - hado
nászni ke/.de s biz. atta közben
a ko.'uotte alicik t, hog. egitsek
apjat kiszabadítani. A 'da om
lattara a töbni rend r> ene< is
odasiettek s es ik n -ti tudtak
tnegfekez.ni es bekísérni a xet ha
rágós embert Hatóság em erő-
sz<k miatt megindu-t énük az
eljaras

— Sajtóhiba Lakunk húsvéti 
szamában kellemetlen sajtóhiba 
éktelei kedett, a ■ e myr e dr Frey 
János c apatplebat os, ni ni belv. 
kap an szerepelt A g\őrs munká
nak gyakran vannak il\ sajnálatos 
köveikezmenvei.de vigasztalásunk 
az, hogv a legnas.yonö lapoknál 
is előfordul, ahol pedig külön 
korrektorok végzik ezt a inunkat 
sokkkai körülményesebben, mint 
ahogy mi tehetjük

A szanatórium mint — 
apa. Érdekes per iolyik az egyik 
budapesti bíróság előtt. Az egyik 
sopronmegyei szana óriumban 
ugy anis két ev elölt egy gyenge- 
eimejü apó tak, aki nem volt 
annyira gyengeelmejü. hogy meg 
ne hódítsa — ápolónőjét! A 
nóta vege apasagi kereset lett, 
amely et az apó onő indított ’ az 
ápolt ellen, aki azonban szin
ten perelt es pedig a szana
tóriumot, hogy miért nem vi
gyázták ra jobban, hiszen ő 
gyengeelmejü volt (Azóta t. i. ki
szabadult.) A bíróság salamoni 
i.eletet hozott, amennyiben mind 
a kettői elmarasztalta az al az 
indokolással, hogy az elmebeteg 
csekkyókepes volt, de nem volt 
vető képessége, viszont a szana
tóriumnak nincs cselekvókepes- 
sége, de van vető képességé. A 
kis gyerek tehat két apa tartás

dijából fog felnevelkedni, csak az
tán úgy ne járjon, mint a közös 
ló, amelynek t. i. túrós volt a 
háta . . .

— Olcsóbb lesz a cukor. Az 
államkincstár a cukor kincstári 
haszonrészesedései. 4 arany fi érrel 
leszállította, ami a kiskereskede
lemben az araknak mintegy ezer 
koronával való olcsóbbodását 
fogia maga után vonni.

— őszre meg lesz a városi 
kölcsön. A fővárosi lapok érte
sülése szerint a városok kölcsöne 
őszig feltétlenül elintézést nyer s 
igy kilátás van arra, hogy Mohács 
is őszre hozzájut igényelt kölcsö 
néhez.

— Árok, árok ... az van 
Mohácson elég, de a Király-Utcait 
mégis csak elértük, hogy csatorna 
lett meg a jó békeidőben építve 
Nem az egesz utcán végig s epen 
ezert igen furcsán tündököl az a 
kihagy ott rész, amely a Szabiár 
vendéglőtől a B.rger-fele keres
ted sig húzódta. Ezt a szépség
hibát ajánljuk a város figy elmébe, 
ha maid lesz miből epaeni . .

— Ebzárlat. A város polgár
mestere április hó 14-től kezdő 
döleg 90 napi időtartamra az elő
forduló veszettségre való tekin
tettel szigorított ebzárlatot ren
delt el.

— A legolcsóbb ruhaajánlat. 
A rendőrség és egyéb községi al
kalmazottak ruhacllatasara vonat 
kozó arajanlatok közül M »hács 
varos tanacsa a legolcsóbb és 
egyben legjobb minőségű áraján
latot tevőnek: Vorisek Lajos fia 
tál, agilis mohácsi kereskedőnek 
adta a ruhaanyagok szállítására 
vona'kozo megrendelést.

— Vásárt forgalom. Az 1925. 
április hó 14 en megtartott orszá
gos vásár alkalmával felhajtatott: 
2496 drb szarvasmarha, 5342 drb 
lo es csikó, 255 drb juh es k.cske, 
4573 sértés es malac, összesen 
12666drb adat. Eladatott: 381 drb 
szarvasmarha. 173 drb ló és csikó, 
70 drb juh és kecske, 1014 drb 
sértés és malac, összesen 1638 
darab allat.

Olcsó áron a legszebb hús
véti ajándékát PÁNCS1TS ék
szerésznél veheti.

— Sintar vagy hóhér. Tragi 
komikus eset híre jött Eszekről, 
ahol a múlt heten Mauser Flórián 
S H. S. allanti Ítéletvégrehajtó 
két rablógyilkost akasztott föl. A 
kivégzésén Mauser hóhér ismét 
tündökölt hozzanemértésével és 
még sajat régebbi rekordjait is 
túlszárnyalta abban a tekintetben, 
hogy áldozatait, két megrögzött 
rablógyilkost közel negyedórái 
kínzás után tudta csak a más
világra segíteni A közönségnél 
kínos megütközést keltett, hogy 
Mauser a hosszadalmas es elavult 
fojtogatási módszerrel végez ál
dozataival ahelyett, hogy — mint 
másutt szokás — a nyakcsigolya 
eitöresével elősegítené a rögtöni 
halai bekövetkezését. A tisztiorvos 
a hóhér ügyetlensége fölötti meg 
botrankozasaban a kővetkező ki
jelentest tette:

Ez nem hóhér, ez közön
séges sintér I

A hóhér becsületsértésen be- 
pörölte az orvost s most kíván
csian várják Eszéken, hogy a bí
róság hóhérnak, avagy sintérnek 
fogja-e tartani Mauser Flóriánt ?

— Már a lökmagot it g. 
zaidósitjík. A debreceni hetl^ 
egy igen érdekes hirt kőeí 
amely ből világosan megállapithaS 
a zsidóság mind nagyobb tér
hódítása. A közleményből ugyaaá 
az tűnik ki, hogy már a tökmagat 
is elzsidósitják. Történt pedig 
Nyírkárászon egy Szerémy nert 
ny vasutassal az eset. Szerémy, 
ahogy most tavasszal lehoz'a a 
padlásról a szántott tökbelet a 
magokkal valami különös írás
jeleket vett észre azokon. Meg- 
mutatta a szomszédjának, valaná 
Landesmanri nevű zsidó bádogos 
nak, aki az Írásjeleket héber írás
nak vélte es tanácsára kelten el
vitték megmutatni az ujfehértóí 
rabbinak Reb Sólem Lézernek 
A rabbi, amikor megvizsgálta tat. 
írásjeleket azzal a kérdéssel for
dult a nyirkarásziakhoz, hogy 
rNem volt régebben zsidó temető 
azon a helyen, ahol ez a tök 
termett ?* Többet azonban neta 
volt hajlandó mondani és Szerémy 
most az akadémiának küldte fel 
a tökmagokat fejtsék meg ők a 
rejtvényt. Mi persze a rabbi kér
dését úgy magyarázzuk, hogy a 
zsidók még holtuk után is mindent 
elzsidósitanak s miután ott, ahol 
pihentek a földben más nem akadt 
a kezük ügy ében, hát a tökmagot 
fajizálták el . .

-- Ntm lesz drágább a do
hány A pénzügy miniszter nem
régen felemelte a dohánybeváltási 
árakat. Ebből a közönség arra 
következtetett, hogy mint ez a 
múltban is szokásos volt ismét 
felemelik a dohány arakat. A do- 
i any jövedék főirányitója Tömöry 
államtitkár egy dohar.yarus szak
lapban ezeket a híreket a legeré- 

| lyesebben megcáfolta.
— Mozgó dohanyátudák. A 

pénzügy miniszter megengedi^ 
hogy az Általános Beszerzési és 
Szállítási Vailalat olyan állomáso
kon, ahol a dohány áruda nincsen 
ugvnevezett mozgó dohányáru* 
alkalmazhasson, aki a vasúti ko
csikba is feljárva fogja arusitiai 
a dohány gyártmányokat.

— Nagyon szép választék, 
tavaszi áru erkezett VORISEK 
LAJOS rőfős-, rövid es divatáru 
üzletebe. Tájékoztató átak a hir
detések közt.

— Találtatott egy női nyak- 
! lánc, továbbá egy női erszény 

pénzzel. Igazolt tulajdonosaik át
vehetik a rendőrkapitányságon.

— A patkánymereg rettent® 
hatása. Csiky István nagyenyedi 
fegyintézeti lelkész csaladjával 
megdöbbentő tragédia történt. Az 
történt, hogy ez év januárjában 
levágott sértésük mérgezett pat
kányt evett és a méreg a sertés 
egész szervezetébe átivódott és 
megmérgezte az úgy, hogy ** 
egesz család, számszerint heten 
megbetegedtek. Csiky nehány heti 
borzalmas szenvedés után meg
halt, a családot sikerült nagy ne
hezen megmenteni az életnek. 
A sertéstartó gazdáknak figy®*' 
mébe ajánljuk ezt az esetet.

-*
JCettnigg bácsi jó bácsi, 
j/em hiába mohácsi, 
jrtm ő nem sokat papo!: 
áfanem jó söröket csapot-

ke/.de
k%25c3%25b6veikezmenvei.de
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Olrasóink figyelmét fel
hívjuk StoUár F. és Fia asztalo- 
iok butorraktarára, ahol 6 havi 
ceheire kaphatnak háló szoba, 
v(gy ebédlő szoba bútorokat.

Anyakönyvi bejegyzések 
szerint 1925 április hó 9-től 
UJ április hó l7-:g Születések : 
H -?í- István György, Kulisics 
Ar> i. Lit er Márta Klára Amália. 
Házasságkötések: Olexa Sámuel 
3, p, pc M na, Müller János és 

lona Katari Antal Peter 
e, 0-w- d Maria, dr. R Parcse- 
ji Beia e* Kiss Mária Ilona 

Halálozások. Jaksics Antal 55 
eve> Baits Miklósáé 25 eves, 

, J.a osné 55 eves. Ko- 
, , Anna 75 eves. Molnár János
72 .t». "z.v B 'zs'cs Timótné 

tJ2 ? t s

Krieif József 
regythrtitó iparűteme 

DOMBÓVÁR, Piac tér.

Tisztelettel értesíteni ugy a hely beli, 
mint a vidéki ni t közönséget, hogy 
Mohácson, Király-utcában, Stájer 
Perencni kézimunka üzletében, 
kelme-, kék-, fonálfestő és vegy
tisztító gyűjtő-telepet létesítettem. 
Minden e szakmába vágó munkát 
nagyban és kicsinyben elfogadok : 
moulinét, végárut, gyapjufonalat, 

i kötött árut, női- és férfiruhák vegyi
festését és tisztítását a legponto

sabban eszközlöm.
Szives pártfogást a gyűjtő-telep, 

' valamint a saját érdekében is kér 
tisztelettel

KNEIF JÓZSEF
 Ipéiruzcme Dombóvár.

Harisnya ésjumpersötóst, 
i suru'ast. monogrammhim 

rés' e-. felsőruha varrást vállalnak 
Vorisek nővérek, Felső- 

Üurtasur.
A kedvelt és mindig be

vált Cleopatra-crénte, púder es 
»J'p- ■ bíkebell minőségben 
MEI ZER EMIL drogériájában 
kaphatók.

Szép a szende lány, 
/étert hiszen ártatlan, 
finom a Jfettnigg sör, 
/étert hiszen páratlan.

DUNáSZEKCSŐI hírek.
Á háladó kérdése a képviselő

testület ápr. Q-iki ülésén is szóba 
került, hol egyhangú határozattal 
» községi jegyzőt és bírót bízták 
meg a pénzügyigazgatóság előtt 
váló felszólalással. Ez meg is 
történt, amennyiben 14 én egy 
kü'döttség kereste fel Kováts 
puizugyigazgafót, hogy az egész 
adókivetést revízió alá véteti. Igy 
tehát fölöslegessé vált, hogy min
denki külön fölebbezés nyújt
son be

A kózaégi ovoda részére a Hen- 
neberg-fele házat akarná bérbe 
venni a község. Minthogy azon
ban e házban egyelőre még 

i K*lmán ^jegyző lakik,
előbb az ő számára kell meg
felelő lakásról gondoskodni. A 

i . ., é,s,’ddig. véglegesen el nem 
i intéződik, mig a község vagy 

nem épít, vagy megfelelő házat 
nem vesz. Erre persze az idei 
gazdasági évben gondolni sem 
lehel.

A Gyurkovics lányokat 13-án 
(húsvéthétfőn) adták elő a mű- 
kedvelők. Legjobban Holla Bözsi 
lepett meg bennünket, aki Mici 
szerepében pompás alakítást 
adott, s eddigi játékát messze 
fölülmúlta. Antoni Etus a tőle 
megszokott diszkrécióval és fi
nomsággal játszotta Katinkát, 
Győri Annus pedig a Gyurkovics 
mamát alakította igen ügyesen 
Sári (Makk Bözsi) és Ella (Ribár 
Irma) jelmeze kitűnő volt. A fiuk 
közül Amberger Jani az ezredes 
szerepében a közönség nagy 
gyönyörűségére szolgált, Hónig 
Miska pedig mint Jankó mulat
tatta a jelenlévőket. Hosszú hall
gatás után ez alkalnmmal szólalt 
meg ismét először a társaság 
udvari költője. Ungár István, ki
nek kupléját Gida énekelte; a 
kupiét kisérő tapson veszekedjék 
a poéta, meg Gida. Ök tudják 
melyiknek szólt. A darabot szom
baton a helybeli leventék nézték 
végig. Az anyagi siker nem épen 
kápráztató.

Ismét akasztott embert találták 
a község határában. Ez alkalom 
mai Huber József 60 éves ember 
akasztotta föl magát — ismeretlen 
okból. Úgy hisszük az életuntak
ból ez évre Szekcsőnek elég 
volna ez a kettő.

badacsonyi biIli kom 
Jó borral van tele, 
-Cettnigg sör azonban 
Versenyezhet vele.

Vasárnap :

Levente / b. — Néniétbóiyi T. K 
4:0 (2 : 0). Leventéből kitűnt 
Németvarga, Haffner és Szmer
kács szép játéka.

Pécsi Bőrgyári T. C. komb.— 
Mohácsi Testvériség S C. 3 : 1. 
A Bőrgyár 6 tartalékkal szereplő 
csapata nagyon gyengén játszott. 
A kapuig meglehetősen kombi
náltak, ott azonban megszűnt 
minden tudományuk. A Testvé
riség csatársora — mint eddig 
is — tudásban jóval fölötte áll 
a védelemnek.

Hétfőn :
Levente / b.—Testvériség komb 

2:1 (1 0). Az I b. csapat tét- | 

szetős, eredményes összmunkát 
végzett és különösen a csatársor 
tengelye volt az, mely a Testvé
riség <drukkolóinak> keserves 
perceket szerzett. Molnár Ede fel
tűnően jól dolgozott Szmerkács 
biztos, kipróbált beck volt. Eh- 
mann, ki az utolsó percekben 
ugrott be. igyekezett. Orkics — 
kinek különben kitűnő érzéke és 
technikája van, — bátortalansá
gával lerontotta ezen jótulajdon
ságait. — Németvarga 2 góljával 
megmutatta, hogy csatárnak is 
teljesen megfelelne.

Mohácsi Levente T. E.—Pécsi 
T. E. 2 : 0 (0 : 0) A rosszmá- 
juak, de jól informáltak által le
kicsinyelt PTE a hírek ellenére 
nagyon is jó volt, sőt sokkal 
jobb volt a vasárnapi bőrös kom- 
bináltnál. Nem voltak primadon
nái, tudásban kiemelkedő játé
kosai, de a csapat összmunkája 
kifogástalan. Sok jólitrü csapat 
tanulhatna tőlük igazi amatőrös, 
lelkes, mindent odaadó játékot. 
Nem akarunk összehasonlításo
kat tenni, — de önkéntelenül fel
vetődik a kéidés, hogy miként 
állta volna meg a sarat pld. a 
Testvériség a Leventének ezen 
komplett, általuk oly előszeretet
tel <űnnepi»-nek nevezett csa
pata ellen?

A játék valódi, pózoktól men
tes, fizetett és számiara szállított 
profi-trükköktől tiszta football 
volt: mutatvány abból, miként 
kell minden labdáért megküzdeni, 
szívvel játszani.

Leovics biztos szerelései és 
felszabadító rúgásai, Kiss center- 
half jatéka Petrin gólja a meccs 
egy-egy ünnepi momentuma volt.

Vattay-n erősen érezhető a 
tréninghiány, gólja szép volt. 
Lászlónak pechje volt a lövések 
kel és nagyon is fogták. Schmidt 
kapufa lövése megérdemelte vol
na, hogy gól legyen Petrint kissé 
elhanyagolta a belső trió és igy 
kevés alkalma volt erőteljes le
futásaiból mutasványt adni. Szab
iár energikus áttörő, a mezőny
ben azonban sokat ront, balláb
bal is többet kellene dolgoznia. 
Krosits és Hemrich higgadtan 
szereltek és labdáikat jól osztot
ták. Kiss a mindenütt jelenlevő, 
fáradhatatlan centerhaifot mutatta 
be játékává!. Leovics és Puppi 
labdabiztos, energikus játéka sok 
munkától szabadította meg Né
metvargát, ki a ramaradt kevés 
munkát jól végezte. Kiss és Leó 
vics jatéka külön szépsége volt 
a mérkőzésnek.

Pajor biró tulpedáns volt, mi
által a mérkőzés érdekességéből 
sokat veszített.

•
Vasárnap délután fél 4 órakor 

a Bajai Sport Egylet a Levente 
Torna Egylettel játszik barátsá 
gos mérkőzést.

Felelősszerkesztö:
ZSUZS1TS ANDRÁS.

Laptui&|dono» és kiadó .

F Q II) í? I C H OSZK A 0 

| JSettnigg sört ki nem iszik, 
: JCordn a sírba viszik.

NYILTTÉR.
{Az c rovatban foglaltakért ne* va .< 

felelősseget a sterkesatóség.)

Köszönetnyil vinitii.
Mindazok, kik felejthetetlen 

drága nőm, édes anyám, illetve 
leányunk

BAJCSI MIKLOSNÉ
szül. Kiss Izabella

elhunyta alkalmával mélységei 
fájdalmunkat részvétük kifejező
vel, avagy a temetésen való 
megjelenésükkel enyhíteni igye
keztek, fogadják hálás köszö- 
netűnket.

Mohács, 1925. évi április 16.

A gyászoló család.

Foghúzások, fogtömések, 
platin-, aranykoronák es 
hidak, egyes fogak és tel
jes fogso ok jutányos árak 

mellett készülnek

HORVÁTH Gl. ÉS FIA 
fogasiatl tnűterrt'eben ét leboritoriasiaíii 

MOHÁCS, Felső Dini Bor 478. ti. link. 

Vidékiét axonnal tielégittetnet.

Makulatúra 
(újságpapír) kicsinyben és 
nagyban olcsón kapható 

a ZSUZZITS tőzsdében.

p
RÁDIÓ!!! RÁDIÓ Hl

A Magyar Távirati Iroda 
mohácsi kirendeltsége, a legna
gyobb pontossággal közli, az 
összes bel- és külföldi áru és 
értéktőzsde jegyzéseit. Fordítá
sokat a világ minden nyelvére 
eszközöl. Elfogad úgy bel mint 

külföldi lapokba hirdetést.

legolcsóbb beszerzési heiye

MOLNÁR JÁNOS JÓZSEF 
MOHÁCS.

Raktáron tartok állan
dóan mindennemű 

hangszereket és alkat
részeket nagy válasz

tékban.



MOHÁCSI HÍRLAP ___________

Hú/eladás.
Halász-utca Í583. az. 

ház eladó.______

Mélykutfurást
vállal, költségvetéssel díjtalanul 

szolgál

Varga gépgyár.
Közel a Dunához, lombos fák 

között van

Szabó István vendégleje, 
a szigeten. A legszebb kirán
dulóhely. Jó ételekről es ha
lakról gondoskodik a tulajdonos.

Uj Waffenrad keiekparok 
megérkeztek, olcsón kedvező fi

zetési feltétellel kaphatók

Varga Ferencnél.

Egy lakatos műhely
liadó Kazinczy-utca 737. sz.

Mutávsits Jánosné

16. szám.
1924 végreh.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött bir. végrehajtó 

ezennel közhírré teszi, hogy a 
mohácsi kir. jbiróságnak 1923. 
évi P. 3720. sz. végzése folytán 
dr. Schmidt Miklós ügyvéd által 
képviselt Hartmann Ignacné végre
hajtató részére végrehajtást szen
vedett ellen 2 szekér széna tőke
követelés s jár. erejéig elrendelt 
végrehajtás folytán alperestől le
foglalt és 1.350.000 K ra becsült 
ingóságokra a mohácsi kir. jbiró- 
ság 1924. Pk. 509. számú vég
zésével az árverés elrendeltetvén, 
annak a korábbi vagy felülfog- 
laltatók követelése erejéig is, 
amennyiben azok törvényes zálog
jogot nyertek volna, alperes laká
sán Babarcz 260. sz. a leendő 
megtartására határidőül 1925. évi 
április hó 30. napján délelőtt 
10 órája kitüzetik, amikor a bírói- 
lag lefoglalt dívány, vánkosok, 
varrógép s egyéb ingóságok a 
legtöbbet Ígérőnek készpénzfize
tés mellett, szükség esetén becs- 
aron alul is el fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az 
elárverezendő ingóságok vétel
árából a végrehajtató követelését 
megelőző kielégittetéshez jogot 
tartanak, hogy amennyiben ré
szükre a foglalás korábban esz
közöltetett volna és ez a végre
hajtási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket 
az árverés megkezdéséig alulirt 
kiküldöttnél írásban vagy pedig 
szóval bejelenteni el ne mu
lasszák.

A törvényes határidő a hirdet
ménynek a bíróság tábláján tör
tént kifüggesztését követő naptól 
számittatik.

Kelt Mohács, 1925. évi április 
hó 8 napján.

SCHWOY NÁNDOR
kir. blr4Mg| v4gr«ba|t4

Minden nőnek fontos!
Hogy fiatal, üde arcszinét meg
őrizze, miért is bizalommal 
forduljon alábbi címre, hol 
állandóan a legjobb hatású 

„Speciális" 
arckenőcsök, pouderek, 

szappanok.
Haj, kéz és körömápoló szerek.

Outr.mi áruk, kötszerek.
Manicur és fésű kazetták 

nagy választékban kaphatók 

HALEKSY ALBERT 
illatszertárában 

MOHÁCS, Király-utca.
—ynn ' <■.

47. szám.
1925. végreh.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött bir. végrehajt# 

ezennel közhírré teszi, hogy a 
mohácsi kir. jbiróságnak 1925. 
évi P. 200. sz. végzése folytán 
dr. Schmidt Miklós ügyvéd által 
képviselt dr. Frey János végre
hajtató részére végrehajtást szen
vedett ellen 38 q búza és 2250 
kgr. tengeri tőkekövetelés s jár. 
erejéig elrendelt végrehajtás foly
tán alperestől lefoglalt és 10,455.000 
koronára becsült ingóságokra a 
mohácsi kir. jbiróság 1925. Pk. 
1004. számú végzésével az árve
rés elrendeltetvén, annak a ko
rábbi vagy felülfoglaltatók köve
telése erejéig is, amennyiben azok 
törvényes zálogjogot nyertek 
volna, alperes lakásán Mohács
sziget (Simics-fok) leendő meg
tartásara határidőül 1925. évi 
április hó 29. napján délelőtt 
10 órája kitüzetik, amikor a birói- 
lag lefoglalt lovak, lószerszám, 
rőzse s egyéb ingóságok a leg
többet ígérőnek készpénzfizetés 
mellett, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az 
elárverezendő ingóságok vételárá
ból a végrehajtató követelését meg
előző kielégittetéshez jogot tar
tanak, hogy amennyiben részükre 
a foglalás korábban eszközölte
tett volna és ez a végrehajtási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnik, 
elsőbbségi bejelentéseiket az ár
verés megkezdéséig alulirt kikül
döttnél írásban vagy pedig szóval 
bejelenteni el ne mulasszák.

A törvényes határidő a hirdet
ménynek a bíróság tábláján tör
tént kifüggesztését követő naptól 
számittatik.

Kelt Mohács, 1925. évi április 
hó 8. napján.

SCHWOY NÁNDOR
kir. bírósági végrehajtó

&
Gyermekhintók, nyugágyak, gyermekágyhálók, matrac - 

sávolyok rolettavasznak, jutaszőnyegek, ponyvák, zsákok 
szalmazsákok, piaci táskák, halbevásárlási hálók (szákok/ 
malomhevederek, halászati cikkek, ruhaszárító-kötelek zsi- 
befzeekrelhetők?ennernŰ gazdasági kö,élárúk jutányos'áron

UHL FERENC 
KW ’K

-..........

Zsoldos magántanfolyam
BUDAPEST. III., DoliiH- 84. Teletelj. 124 47 
ti orirat legrégibb és legisnertebb eliléiiiti 

iiteiete.

A legjobb sikerrel lésxit tlö közép
iskolai magániúsgüra, érettségire 

vidékieket is.
Részletfizetési kedvezmény.

Teljes anyagi felelősség |

Házeladás
Hosszu-utca 264. sz. ház 
egészben, félben vagy 1 3 rész
ben eladó, hitelbe is. Bővebbet 

Petz Antal és Zsnzsits Péternél.

Május—június hóban 
érkezik egy uszály Gáz
gyári dió koksz, amelyre 
előjegyzéseket már most el
fogadunk házhoz szállítva 
125000 K Fizetések meg

egyezés szerint

SZÁSZ szállító
telefon sz. 117.

CSERNAVÖLGYI
szénsavval telitett forrásvíz 
az országos chemiai intézet vegyelem- 
zési bizonylata alapján kitűnő asztali 
és borvi7 Hathatós szomjcsillapitó. 
Ovs.er tertöző betegségek ellen. — 
Kirándulásoknál kedvelt és pompás 
üdítő ital. Egyedüli gyártója :

özv. Ki s Alajosné, Mohács.

Eladó ház és szölló.
Külső Baross-utca 1320. ház két 
szoba, konyha, cserepes, tégla 
kerítés, kút, árnyékszék, nagy 
udvar, nagy kerttel azonnal át

vehető és lakható.
Az előliegyen 300 □ öl szőllő 
egy szoba, konyha és kis pince 
eladó vagy szántóföldért elcse
rélném. Bővebb felvilágosítást ad 

Balázs István 
képesített köm Íves mester 

Rákóczy-utca 1215 sz. házban.

______ ___ 1925. április 19.

Szép

kétszobás lakásomat 
elcserélném megfelelő barom 

szobás lakásért.

Cim a Zsnzsits tőzsdében.DREHER
Szent János 
világos és barna 

sorok 
elsőranguak!

Kapható minden jobb 
vendéglő- 

és fűszerözletbeii.

Ajándékát
mélyen leszállított áron

PÁNCSITS ÉKSZERÉSZNÉL VEHETI
Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
láncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga
retta szelencék, sétabot, evőesz

köz, dísztárgyakban, 
órák és double árukban.

Ugyanott javítás, vésés és kőfog
lalás készül.

Figyelem!
Értesítem a n. é. közönsé

get, hogy műszaki üzememet

felszereltem.
Vállalom mindennemű tárgy 

sárga, vörösréz, oxid, vagy 
nickellel való bevonását, azaz 
galvanizálását.

Becses pártfogást kér
ELSŐ MOHÁCSI MŰSZAKI ÖZEM

SCHÁFFER KÁROLY
technikás.

Deák-tér 143. Telefon H.

II 1 !• <1 «* tó S <• D 

a Mohácsi Hírlapban! 
Előfizetéseket és hir
detéseket a Mohácsi 
Hírlap részére felvesz 
a kiadóhivatal (Telei. 67.) 
és Zsuzsits tőzsde.
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S3QS 1925. szám.

Hirdetmény.
lő >5 évi április hó 13. napján 

Mohács r t város területén a 
veszettség megállapittatván, a 
2 000 1888. F. és K. K. M. ren
det alapján a betegség elfoly- 
tása és tovább terjesztésének 
r, n,akadályozása érdekében Mo- 
hács r. t város területére a 90 
napos szigorított ebzárlatot, folyó 
évi április hó M ikétől folyó évi 
iiilius hó 13-ikáig, elrendelem. 
' ! Az 1888: VII. t.-c. 154 § a 
i) pontjában meghatározott bün- 
tetés terhe alatt elrendelem to
vábbá, hogy a városban és annak 
külterületén 90 napig az összes 
kutyákat éjjel nappal állandóan a 
házban (udvarban) és olymódon 
tartsák megkötve, hogy azok el 
ti szabadulhassanak, a házon 
(udvaron) kívül pedig csakis a 
harapás ellen biztos szájkosárral 
ellátva pórázon vezethetik.

2 Tartozik minden egyén a 
tulajdonában levő és a veszett- 
ség gyanújában álló kutyáját, 
macii áját, mely embert mart saját 
házánál biztos elkülönített helyen 
elzárva 21 napi megfigyelés, ille
tőleg őrizet alá helyezni.

3. A veszett állatoknak (kutya, 
macska, ló, szamár, öszvér), vala
mint veszettségre gyanús és a 
veszettség fertőzésének gyanújá
ban álló kutyáknak és macskák
nak azonnali kiirtását elrendelem. 
A veszett állat által megmart a 
veszettség gyanújában álló lovak
nak és szamaraknak, öszvéreknek 
és szarvasmarháknak 4 hónapig 

a veszett állat által megmart,
• veszettség gyanújában álló 
juhoknak, kecskéknek, sertések
nek 3 hónapig az állatbirtokos 
költségén való elkülönítését és 
megfigyelés alatt tartását elren
delem Az ilyen állatokat az el
különítés tartama alatt jel kü lön i lés 
he:yéről engedély nélkül elszállí
tani vagy elhajtani az 1888: VII. 
t e 153. §. c) pontjában, illető- 
■eg 151 §-ában meghatározott 
büntetés terhe alatt tilos.

4 Elrendelem, hogy az állat
birtokosok a veszett és a veszett
ségre gyanús állatok fekhelyeit 
és állásait az 1888: VII. t. c 140. 
§-ában meghatározott büntetés 
terhe alatt az állat kiirtása vagy 
elhullása után azonnal szabály
szerűen fertőtlenítsék s hogy az 
s omszalmát, a pokrócot és egyéb
* fertőtlenítésre nem alkalmas 
tárgyakat égessenek el.

Mohács, 1925. évi április 14.

Dr. Margitai Lajos s. k.
polgármester

Mohács r. t. sáros tanácsától.

Hirdetmény.
A m. kir. Pénzügyminiszter 

33 352 1925. sz a. rendeletével 
elrendelte, hogy a közkereseti és 

eteti társaságok 1925. január 
•■tol nem társulati, hanem ált. 
pCl.fie!' adót tartoznak fizetni, 

elhívja ennélfogva a városi adó
patai, az összes közkereseti és 
e!e‘i társaságokat, hogy az ált. 

(ereseti adó, valamint a jöv. és 
VJgyonadó vallomásaikat f. évi 
"•é/us hó is-ig a városi adó- 

11 vatalnál adják be. Vallomási 
tvek ugyanott kaphatók.

Városi tanács.

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a n. é. közönség figyelmét fel- 

h'vm a mai kor igényeinek megfelelő, saját házamban 
(a volt Ajberkovics-féle házban) berendezett 

kocsigyártó, nyerges, kárpitos 
és fényező műhelyemre.

-IX ,Készitek elsőrendű ruganyos kocsikat, kocsi
üléseket, mindennemű kárpitos munkát füuvönvt 
ablakrollot stb. 7

Továbbá mindennemű lószerszámot, nyerget és 
egyéb e szakmába vágó finom bőrárut, mindennemű 
fényező munkát és e szakmába vágó összes javításo
kat elsőrendű kivitelben és olcsó árban.

Minta rajz és költségvetéssel, legnagyobb kész
séggel szolgálok Tisztelettel

Schlitzer Emil
koesigj Ártó. nyerges, kárpitos és fényező 
Mohács, Kardos Kalman-utca 98.

•) 
0 
0 
•) 
•) 
•) 
•) 
•) 
•) 
•) 
•) 
•) 
•) 
•) 
•) 
•) 
0 
d 
•) 
•)

Eladó szőliő
4 lánc jókarban lévő S Z ó L L 6
2 szoba és konyhás lakással, 
pince és présház berendezéssel 
együtt, esetleg felerészben iseladé.

Bővebbet

Vöő András.

MOLNÁR BÉLA 
úri-, női divat és rövidárukereskedő 

MOHÁCS, Bader-féle házban)

Értesítem a n. é közönséget, hogy

Tavaszi divatujdonságok! Óriási választékban! 
megérkeztek és azokat igen jutányos árban árusítom. 

Impregnált guinrni esököpenyek 330 ezer és 375 ezer 
kormáért minden nagyságban 

elsőrendű minőségű
.1

ri! ..

Mohács r t táros polgármesteréül. 

1985 1925. sz.

Pályázati hirdetmény.
Mohács r. t. városban

üresedésben levő

18 mezőrendőri, 
2 mezőrendőr al
tiszti és 1 mezőren
dőrvezetői (őrmester) 
állásra pályázatot hirdetek.

Ezen állások javadalma Mohács 
r. t. városnak a mezőrendőrség 
szervezetéről és javadalmazásáról 
alkotott szabálvrendelete2. § ában 
megállapított fizetések és járulé
kok, vagyis: a legénységi állo
mányhoz tartozó mezőrendőr 
kezdő fizetése havi 50 arany
korona, mely 3 évenkint havi 5 
aranykoronával emelkedik havi 
75 aranykoronáig; — a mező
rendőr altiszt kezdő fizetése havi 
60 aranykorona, mely 3 évenkint 
havi 5 aranykoronával emelkedik 
havi 85 aranykoronáig; — a 
mezőrendőrvezető (őrmester) 
kezdő fizetése havi 70 aranyko
rona, mely 3 évenkint 5 arany
koronával emelkedik havi 95 
aranykoronáig. Mindhárom állo
mányhoz tartozók az elért ezen 
legmagasabb havi fizetésükön 
felül, minden betöltött további 3 
év után— nyugdíjba be nemiszámit 
ható — havi 5—5 aranykorona 
személyi pótlékban részesülnek.

Minden mezőrendőr fizetésén 
kívül családtagonként havi 9 
aranykorona családi pótlékban 
és természetbeni ruhaiiletmény- 
ben is részesül, valamint 10 évi 
buzgó, lelkiismeretes szolgálat 
után kérheti a nyugdíjintézetbe 
való felvételét.

Az 1 mezőrendőrvezető (őr
mester) és 2 mezőrendőr altiszt 
állása — Mohács r. t. város 
mezőrendőrség szervezetéről és 
javadalmazásáról alkotott szabály
rendeletének törvényhatósági jó
váhagyásáig — ideiglenesen lesz 
betöltve.

Felhívom mindazokat, akik ezen 
állásokat elnyerni óhajtják, az 
1894. évi XII. t.-c 77. § ában 
előirt követel menyek igazolásával, 
eddigi működésüket, a forradal
mak és esetleges megszállás a:atti 
magatartásukat igazoló okmá- 

okkal szabályszerűen felszerelt 
kérvényüket hozzám legkévőbb 
folyó évi május hó 10-lg nyújt
sák be, mert a később érkezőket 
nem veszem figyelembe.

Mohács, 1925. évi április 17.

Dr. Margitai Lajos s. k.
polgármester

■f.%
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értesítés. 1
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A n é. közön~ ég becses tudomására adom, hogy i 

tavaszi divatlapjaim megérkeztek és ' 

20 aranykoronától felfelé minden árban j 

vállalok legmodernebb divat szerinti ruhák, fel =3 J 
T Öltők stb. készítését. Becses pártfogást kérve ' a maradtam kiváló tisztelettel ,

ÍNikolausz József \
férfi szabó, Király-utca. £

5 > > « ?

$
$ $
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I IK’i’ibn<*ii <-r—;• p<>1 i barna ös vilsi- 
nör, pörkölt «»í>» virsli
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a Schaffer=szállodában.
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Piáéi árak: 
a szeröai hetipiacon 

. . 500 000
Eh ‘ • 320000
Rozs . • • 38°000
Tengeri morzsolt uj 2,0000 
Árpa uj . • • 240.000
íab . . ■ ■ 220 000

K 
K 
K 
K 
K 
K

Vasárnap délután 
azaz április 19-én 

■ü SCHMIDT gyógyszertár 

lesz nyitva.

I biten csal SGHM1DT 
yógysiertár tart éjjeli szolgálatot.

értesítés.
Van szerencsém a nagyérdemű 

közönség szives tudomására 
hozni, hogy

asztalos műhelyemet 
megnagyobbítottam és a leg
modernebb géperőre berendez
tem Készítek mindenféle bútor 
4e épület munkát a legdivatosabb 
és legújabb rajzok szerint, ver
senyképes áron.

Kérem továbbra is a n. é. 
közönség szives pártfogását, 
maradtam tisztelettel

Csányi Rezső 
géperőre berendezett 
épület és bútorasztalos 
MOHÁCS, Sarkantyu- 
és Rózsa-u. sarok 441.

Eladó ház
Vadász-utca Róka közben 

levő hazamat eladom.

Bárácz Mátyás
5. számú gátőr.

Elvállalok 
jutányoson és szakszerűen 
tervezéseket, épületek, gyár- 
Kémények építését, átalakítás 
ts tatarozásokat, bármilyen 
rendszerű gőzkazánok befala

zását és gépalapozást
Készítek különleges beton 

munkákat.
Tessék árajánlatot kérni. 

Teljes tiszteiénél 

SPERL JÁNOS 
képesített kőműves mester, 
lakik: Széchenyi-tér 1031. sz

o fi A c s. Tőle fon 1SS.<li*otróriit ZI5K „Arany keresztihez.

Szép és bájos arcza lesz, májfoltja eltűnik, ha a közkedvelt CLEOPATRA CRÉMET, púdert és szappant használja. 
Jutányos áron ajánlja a következő cikkeket: I

I 

Haskötők, melltartók, fesak, hajfestékek, hajápolási szerek, termény és~^nn szivacsok, borotvakéj és önhomtvák fénykénéi rillrtj

V alódi francia illatszerek, púderek is 
szappanok.

Illatszerek kimérve és adjusztálva 
Kölni vizek.........................

Toilette- és gyógy szappanok, fogkefék, 
haj- és ruhakeféket.

IILILV
nem de olcsóbban mint bárhol készítünk 

bútor-, épület- és bérmunkát.
Háló, ebédlő, úri zoba, konyha és előszoba beren- 

dezés-k a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelben..
Lelkiismeretes, gyors és pontos kivitelre nagy súlyt 

helyezünk
Károlyi es I oth

ilsö mohácsi villanyeröre berendezett asztalosmiihelye
Jenaherceg utca 517.

TELEFON 127.

VORISEK LAJOS 
DIVATÁRUHÁZA

TELEFON >27. Üti Q RÁCS.

REKLÁMÁRAK

80 cin széles mosottehifon
80 , „ kelengyevaszon
Ingzefirek jó minőség
Kenyérruhák 60 60 cm. kockás . 
Alsónadrágcöpper és gradel bőrerős 
Cérnakanavász
Damasttorülközö 
Cernagrenadin duplaszéles 
65 cm. fulószönyeg
90 „ „ ...
Férfizokni minden színben
Nöiharisnya .... 
Nadrágtartó gummiból 
Selyemnyakkendö horgolt
Férfiing fehér, damast mellel
Férfi alsónadrág
Nöiing hímezve, mosottchifónból 
Combiné hímzett bati>t 
Kötöttblous minden szinben

6 drb toilettszappan .
6 „ fürdöszappan
1 üveg Kölnivíz ...
Szép választék férfi öltönyszövetekben, nőiruha — cos- 

tüm — és aijkeiinékben, papian, paplanlepedő-, vászon-, 
zefir- és mosóárukban, nyakkendő, harisnya és pamutárukban. 
SZÉP VÁLASZTÉK! OLCSÓ SZABOTT ÁRAK !

ír
NAI/1UJ ÉS HASZNÁLT

KEREK1 'ÁROK,
XIOTOR K EK EK PÁR< >K. 
IRÓGE1 -EK.
l-'EGYVEREK.
VARRÓGÉI ‘EK.
EZEK ALKATRÉSZEI

FELTŰNŐ OLCSÓ ÁRBAN RÉSZLET- 
FIZETÉSRE IS KAPHATÓK

BEZERÉD YNÉL
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19.000-töi 
21.000 
26 500 
15.000 
37.000 
27.000 
28.000 
48.000 
48000 
70.000 

8.000 
10.000 
32.000 
10.000 

105.000 
52.000 
55.000 

130.000 
120.000 

9.000
13.000 
12.000

ül

=A1

Kalap lakkok, 
Padló-lakkok, 
Zománcz-lakkok, 
Kocsi-lakkok 
Csiszoló-lakkok, 
Padló fénymázak.

lláxeladáN,
Molnár-utca 1551. számú UAZ 
mely áll 3 szoba, 2 konyha e#’ 
kamarából, 8 lónak istálló, szí- 
vattyuskut, köves udvarral, szép 

kerttel, szabad kézből eladó 
Bővebbet IzS&Ii Julii 

háztulajdonosnál

Ha fuvarost keres 
ott a

„DUNA1* szállítási vállalat 
az

a legpontosabb és legolcsóbb 
Telefon 114.

SCHNELL JÁNOS
fűszer és csemegekereskedése

Tetefon J». Mohács. Tetet#. ». 
Főpostával szemben.

Cmkorkák, 
csokoládék, 

különféle esetne* 
gék és minden

nemű fűszeren.
Hideg felvágottak és 

sonka kapható.

KAUFMANN ÉS STERN
URI-, NŐI DIVAT- ÉS RÖVID 

ÁRU KERESKEDÉSE 
HOFFMANN-HÁZ.

00000000000000000 

LEGJOBB MINŐSÉGŰ FLÓR-, MOUS- 
LIN- ES FÁTYOL HARISNYAK, UR1 
ES NŐI DIVATCIKKEK, NYAKKEN
DŐK, KESZTYŰK, FEHÉRNEMŰEK, 
BŐRÁRUK, MINDENNEMŰ AJÁNDÉK
AI TÁRGYAK RAKTÁRA.

RÖVIDÁRUK, 
SZALAGOK, CSIPKÉK, KÖTŐ- ES 
:: HÍMZŐ FONALAK, CÉRNÁK. :: 

SZABÓKELLÉKEK 
LEGOLCSÓBB BEVÁSÁRLÁSI 

■: FORRÁSA.

Cipőraktár
NAGY VÁLASZTÉK NŐI- ÉS FÉRFI 
BOX- ÉS CHEVREAUX CIPŐKBEN 
LAKK-, ANTILOP- ÉS SZÍNES KÜ
LÖNLEGESSÉGEK. BABI- ÉS GYER
MEKCIPŐK. HÓ- ES SÁRCIPÓK A LÉG- 
JOBB MINŐSÉGBEN. NAGY RAKTÁR 
MUNKÁS- ÉS VADÁSZCIPÓKBEN. S

Ásványvizek 
Oyógycognac 
Likőrök 
Tápszerek 
Kötőszerek 
Sérvkötők

FRIDRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.


